
 
 
 
 
 
 

                                                            W E I N G U T 
 
 
Weingut Schnitzler • St.-Ursula-Str. 9 • 54329 Konz-Krettnach 
 
Liebe Weinfreundinnen und Weinfreunde, 
 

in diesem Jahr gibt es für mich einen ganz besonderen Grund zur Freude: 
 

                                50 Jahre Winzer 
 

Seit einem halben Jahrhundert bin ich nun Winzer. Am 20.10.1975 habe ich meine Winzerprüfung erfolgreich abgelegt. 
Damit begann mein Weg als Winzer – ein Beruf, der mir bereits in die Wiege gelegt wurde. Mein Vater hat den Betrieb 
von seinem Vater übernommen und im Jahr 1982 an mich übergeben. Danach haben wir den Betrieb stetig erweitert 
und modernisiert.   
 

Chronik der letzten 50 Jahre 
 

20.10.1975 - erfolgreiche Absolvierung der Winzerprüfung 
1982  - Übernahme des elterlichen Betriebes 
1983  - erfolgreiche Absolvierung der Meisterprüfung 
1991  - Eröffnung der Vinothek mit Gastronomie 
2000/2001 - Umzug in die alte Dorfschule mit Bau einer größeren Produktionshalle 
Seitdem - Kontinuierlicher Ausbau der Rebflächen und Produktpalette 
2022  - Erweiterung der Produktion mit dem Abfüllen der Grundweine für Sekt 

 

Dieses Jubiläum ist nicht nur ein Rückblick auf 50 Jahre harte Arbeit, Leidenschaft und Hingabe, sondern auch ein 
Dankeschön an all unsere treuen Weinfreunde, die diesen Weg mit uns gegangen sind. Ohne Sie und die Unterstützung 
meiner Familie wäre das alles nicht möglich gewesen.  
 
 

 

Zu diesem besonderen Anlass möchte ich mich mit einem besonderen Jubiläumspaket bei Ihnen 
bedanken. Ein 12er Weinpaket mit je 1 Flasche - von mir ausgewählten - Wein & Sekt mit einem 
besonderen Rabatt in Höhe von 25% (5% für jedes Jahrzehnt unserer Arbeit). 

 

 
 

Zusätzlich erhalten Sie auf alle Weine ab einer Bestellung von 6 Flaschen oder mehr einen Rabatt in Höhe von 10%. 
Lassen Sie uns gemeinsam auf die Vergangenheit anstoßen und voller Vorfreude in die Zukunft blicken. Denn jeder 
Schluck erzählt eine Geschichte – und wir freuen uns darauf, noch viele Kapitel mit Ihnen zu schreiben. 

 
 
 

Mit herzlichen Grüßen 
 

 
Ihr Winzer seit 1975  

 
 

Möchten Sie keine Informationen mehr von uns erhalten, so teilen Sie uns dies bitte schriftlich mit. Dieses Angebot ist gültig bis 30.11.2025. Alle Preise sind zzgl. evt. Versandkosten. 
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Zum Jubiläum ein einmaliges Jubiläumspaket mit 25% Rabatt 
Weinbezeichnung Listenpreis  Weinbezeichnung Listenpreis 

     
„Einfach leicht“ Riesling alkoholfrei, 0,75l 8,00 € / (10,67 €/L)  2024er Riesling Qualitätswein trocken, 0,75l 7,50 € / (10,00 €/L) 
2023er Rotling Qualitätswein lieblich, 0,75l 6,50 € / (8,67 €/L)  Grauburgunder Qualitätswein trocken, 0,75l 

Cuvée aus 2023er + 2024er Grauburgunder 
9,00 € / (12,00 €/L) 

Riesling Sekt b.A. brut, Saar Winzersekt, 0,75l 13,00 € /(17,33 €/L)  2024er „Lenoel“  
Muscaris & Grauburgunder Qualitätswein feinherb, 0,75l 

8,00 € / (10,67 €/L) 

Pet Nat Sekt b.A. brut nature, Saar Winzersekt, 0,75l 15,00 € / (20,00 €/L)  Weissburgunder Qualitätswein trocken, 0,75l 9,00 € / (12,00 €/L) 
Pinot Sekt b.A. brut, Saar Winzersekt, 0,75l 13,00 € / (17,33 €/L)  2022er „Michel VIII“ Riesling Spätlese lieblich, 0,75l 12,50 € / (16,67 €/L) 
2024er Riesling Kabinett halbtrocken, 0,75l 
Niedermenniger Herrenberg 

8,00 € / (10,67 €/L)  2020er Regent Rotwein trocken, 0,75l 
im Barrique gereift 

13,50 € / (18,00 €/L) 

Listenpreis: 123,00 € (ab Hof zzgl. Versandkosten) 
     

Jubiläumspreis 90,00 € (ab Hof zzgl. Versandkosten) 

Bernhard Faber 
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